Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 30 р. п. Петровское»

ПРИКАЗ

от 08.04.2022 № 42

«О мерах по предупреждению коррупции»

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на
основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», статьями 10, 13.3, с Конституцией
Российской Федерации, ч. 1 ст. 290 Уголовного кодекса РФ, ч. 1 ст. 204
Уголовного кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику МДОУ «Детский сад № 30 р. п.

Петровское» с приложениями:
• Положение о комиссии по противодействию коррупции в

МДОУ «Детский сад № 30 р. п. Петровское» (приложение 1);
• Кодекс этики и служебного поведения работников в МДОУ

«Детский сад № 30 р. п. Петровское» (приложение 2);
• Положение о конфликте интересов в МДОУ «Детский сад № 30

р. п. Петровское» (приложение 3);
• Регламент обмена подарками и знаками делового

гостеприимства (приложение 4);
• Антикоррупционная оговорка (приложение 5).

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе:

Председатель комиссии: заведующая -  Билетова Е. Б.
Члены комиссии:
Заведующая хозяйством -  Балашова Т. В.
Председатель Совета трудового коллектива -  Цинк Р. Б.
Воспитатель -  Морозова И. В.
3. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики

МДОУ «Детский сад № 30 р. п. Петровское» заведующую Билетову Е. Б.
4. Заведующей Билетовой Е. Б. в срок до 01.09.2022 г. провести оценку

коррупционных рисков в МДОУ «Детский сад № 30 р. п. Петровское» на 2022
год с утверждением карты коррупционных рисков.

5. Заведующей Билетовой Е. Б. в срок до 01.09.2022 г. разработать комплекс
мер по минимизации (устранению) коррупционных рисков в МДОУ «Детский
сад № 30 р. п. Петровское».

6. Заведующей Билетовой Е. Б. в срок до 01.09.2022 г. ознакомить
работников с Антикоррупционной политикой МДОУ «Детский сад № 30 р. п.
Петровское».

7. Заведующей Билетовой Е. Б. в срок до 01.09.2022 г. разработать и
утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ
«Детский сад № 30 р. п. Петровское» на 2022-2023 учебный год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Е. Б. Билетова